bancarias o productos financieros que posean los ejecutados PARTES Y 

SUMINISTROS AGROINDUSTRIALES S.A.S. y LEONARDO ANDRÉS 

CASTELLANOS SANABRIA en los establecimientos bancarios reseñados en el 

escrito de medidas cautelares. Se limita la anterior medida a la suma de 

SETECIENTOS DOCE MILLONES DE PESOS MDA/CTE ($ 712.000.000.oo.). 

Ofíciese. 

Notifíquese y Cúmplase,  

CARLOS ALBERTO SIMÓES PIEDRAHITA 

JUEZ 

(2/2)  

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO CINCUENTA Y UNO CIVIL DEL CIRCUITO 

Bogotá D. C., veinticuatro (24) de febrero de dos mil veintitrés (2023)

[...]

quince (15) salarios mínimos legales mensuales, inclusive, hasta el equivalente a noventa (90) 

salarios mínimos legales mensuales”.  

La demanda fue presentada el 12 de octubre de 2011, año para el cual el salario mínimo legal 

se fijó en la suma de QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE 

($535.600,oo), mediante Decreto 4834 del 30 de diciembre de 2010, modificado mediante 

Decreto 033 del 11 de enero de 2011, en consecuencia, los procesos de menor cuantía son 

aquellos cuyas pretensiones oscilan entre los $8’034.000 a $48’204.000.  

Aunado a lo anterior, el artículo 15 del estatuto procesal antes referido, establece que los